

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
Herr Stephan Berger
Rosa Luxemburg Str. 76
06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471
Kundennr.: 56131
Datum: 28. Mai 2021
Ihr Ansprechpartner: Janin Artz
Durchwahl: +49(0)54094034292
Fax: +49(0)5409403434
E-Mail: j.artz@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210502982 vom 21.05.2021: Externe Belegnr. 253924:				
1	40934		BÜNTE Handkurbel kurz, 105 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,00 kg	30	STCK	4,04	121,20
2	701		Beipack Deutschland	1	Stück		
Summe Lieferung DI210502982							121,20
			Lieferungsnr. DI210503030 vom 21.05.2021: Externe Belegnr. MAIL:				
3	90179		Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/ Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 2 Zugfedern, 4 Niederhaltefedern, 4 Halteplättchen Bremsbackensatz für AL-KO 2050/51, 200 x 50 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 33,20 kg	20	Stück	14,90	298,00
4	805020		Stabilus-Stoßdämpfer f. 251 S, Stoßdämpfer für AL-KO 251 S, neue Ausf. ab Bj. 93, 505 mm (370589, 581469, 370561, 604273) 251 R Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,80 kg	3	Stück	20,18	60,54
5	70		Frei Haus	1	Stück		
Summe Lieferung DI210503030							358,54
			Lieferungsnr. DI210503183 vom 25.05.2021: Externe Belegnr. 253909:				
6	800162		Faltenbalg f. Peitz AER/AEV, 6 Faltenbalg für Peitz Ø 60/70 mm, für AER/AEV Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC	14	Stück	12,61	176,54

Rechnung

Seite 2 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
7	40703		Versandgewicht: 1,82 kg BÜNTE Flansch, f. Stützfuß Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 41,00 kg	50	STCK	3,90	195,00
8	90179		Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 66,40 kg	40	STCK	14,90	596,00
9	10994		Humbaur Multifunktionsleuchte Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,47 kg	1	STCK	28,39	28,39
10	40629		Konusmutter M 8 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,80 kg	50	STCK	0,28	14,00
11	30030		Seitenpolster Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 11,20 kg	4	STCK	42,02	168,08
12	40304		Türgriff m. Schließzylinder, V Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,60 kg	10	STCK	21,22	212,20
13	300500		Bootsauflage 100 x 300 x 42 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 17,60 kg	20	STCK	4,47	89,40
14	40751		Rillenkugellager 6205, 25/52 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 2,60 kg	20	STCK	1,64	32,80
15	40755		Rillenkugellager 6304, 20/52 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 2,80 kg	20	STCK	1,81	36,20
16	30055		Gummi-Slipprolle 82 x 78 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 9,60 kg	30	STCK	2,67	80,10
17	60788		Auffahrkeil, schwarz, zum Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: US Versandgewicht: 4,72 kg	2	STCK	42,23	84,46
18	20146		Kotflügel HMK 2275, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 39,20 kg	40	STCK	7,88	315,20
19	101300		WÜRTH Chassisklemme Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: E-DE Versandgewicht: 1,16 kg	200	STCK	0,12	24,00
20	40498		Geschwindigkeitsschild Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,15 kg	5	STCK	1,40	7,00

Rechnung

Seite 3 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
21	40663		SKT-Schraube DIN 931/10.9 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,96 kg	20	STCK	0,75	15,00
22	40662		SKT-Schraube DIN 931/10.9, M 1 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 2,70 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210007765 *** Ihre Belegnr.: 252383	30	STCK	1,28	38,40
23	40870		Abdecknetz 1,5 x 2,2 m Ladungssicherungsnetz mit Expanderseil, 1,5 x 2,2 m, 45 mm Maschenweite, knotenlos Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 13,68 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210007070 *** Ihre Belegnr.: 251697	12	STCK	6,70	80,40
24	40870		Abdecknetz 1,5 x 2,2 m Ladungssicherungsnetz mit Expanderseil, 1,5 x 2,2 m, 45 mm Maschenweite, knotenlos Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 11,40 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210008091 *** Ihre Belegnr.: 252705	10	STCK	6,70	67,00
25	63521		Gewebeabdecknetz 1,5x2,7m Abdecknetz 1,5 x 2,7 m, mit umlaufendem Expanderseil Ösenabstand 50 cm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,69 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210008483 *** Ihre Belegnr.: 253086	1	STCK	16,30	16,30
26	40870		Abdecknetz 1,5 x 2,2 m Ladungssicherungsnetz mit Expanderseil, 1,5 x 2,2 m, 45 mm Maschenweite, knotenlos Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 11,40 kg	10	STCK	6,70	67,00
27	30053		Kielrolle, Ø 75/50 x 126 mm Kielrolle, Ø 75/50 x 126 mm, Bohrloch Ø 17 mm, schwarz, Gummi, mit Polyamidgleitlager Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 4,47 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210009349 *** Ihre Belegnr.: 253910	7	STCK	4,20	29,40

Rechnung

Seite 4 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
28	101600		Steckdose, 7-polig Steckdose, 7-polig, mit Abschaltkontakt für Nebelschlusslicht, Schraubanschluss, Metall	20	STCK	1,67	33,40
<hr/> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 2,50 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005049 *** Ihre Belegnr.: 249676							
29	407030		SIMOL Handkurbel kurz, 205 mm SIMOL Handkurbel kurz, 205 mm, SW 19, für Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 5,90 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210008091 *** Ihre Belegnr.: 252705	10	STCK	5,14	51,40
30	407030		SIMOL Handkurbel kurz, 205 mm SIMOL Handkurbel kurz, 205 mm, SW 19, für Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 17,70 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210008870 *** Ihre Belegnr.: 253453	30	STCK	5,14	154,20
31	30336		Reifen 165R13C, 96N, 710 kg Reifen 165R13C, Load und Speed Index 96N, Tragfähigkeit 710 kg bis 140 km/h, SECURITY, Ø 596 x 167 mm, M & S, Reifendruck max. 3,7 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 71,82 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210009351 *** Ihre Belegnr.: 253912	9	STCK	46,05	414,45
32	10306		Fahrzeugkabel, 8-polig Fahrzeugkabel, 8-polig, 7 x 1 mm ² + 1 x 1,5 (Meterware) VPE: 50 m Rolle Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 25,20 kg	200	Stück	2,02	404,00
33	67		Versandkostenpauschale Spedition Summe Lieferung DI210503183	1	Stück	7,60	7,60
<hr/> Lieferungsnr. DI210503288 vom 25.05.2021: Externe Belegnr. 254022:							
34	10642		ASPÖCK Multipoint II Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 5,76 kg	32	STCK	6,00	192,00

Rechnung

Seite 5 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
35	40787		BÜNTE Radlagersatz f. KNOTT Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 4,40 kg	10	STCK	7,50	75,00
36	30053		Kielrolle, Ø 75/50 x 126 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 5,11 kg	8	STCK	4,20	33,60
37	40662		SKT-Schraube DIN 931/10.9, M 1 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 2,70 kg	30	STCK	1,28	38,40
38	40703		BÜNTE Flansch, f. Stützfuß Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 41,00 kg	50	STCK	3,90	195,00
39	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210503288							541,60
Lieferungsnr. DI210503373 vom 25.05.2021: Externe Belegnr. EMAIL 25.05.2021:							
40	60065		Eckkrunde, 350 mm Eckkrunde, 350 mm, vorne links/hinten rechts, Einstecken, für 20 x 51 mm Ausschnitt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,00 kg	1	Stück	25,72	25,72
41	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210503373							33,32
Lieferungsnr. DI210503713 vom 27.05.2021: Externe Belegnr. 254106:							
42	40259		BÜNTE Zurrmulde m. Ring u. Fe Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 108,00 kg	216	STCK	1,70	367,20
43	60938		DE HAAN Profibox Plus Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 22,50 kg	5	STCK	40,37	201,85
44	30108		Rad 165R13C, 5/67/112, ET 30 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 66,10 kg	5	STCK	58,74	293,70
45	30147		Rad 195/50R13C, 5/67/112, ET 30 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 33,88 kg	2	STCK	71,81	143,62
46	40311		Ringschraube f. Panikverschluss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,40 kg	10	STCK	2,06	20,60
47	40787		BÜNTE Radlagersatz f. KNOTT Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	12	STCK	7,50	90,00

Rechnung

Seite 6 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
48	40780		Versandgewicht: 5,28 kg BÜNTE Radlagersatz f. AL-KO Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	20	STCK	6,02	120,40
49	402310		Versandgewicht: 6,80 kg BÜNTE Kompaktlagersatz 39 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	20	STCK	11,77	235,40
50	40785		Versandgewicht: 13,60 kg BÜNTE Lagersatz f. PEITZ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	16	STCK	7,76	124,16
51	40760		Versandgewicht: 6,08 kg Kompaktlagersatz wasserdicht, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	10	STCK	15,53	155,30
52	40469		Versandgewicht: 5,80 kg BÜNTE Handkurbel, 660 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	20	STCK	4,90	98,00
53	90269		Versandgewicht: 11,20 kg Auflaufstoßdämpfer AL-KO/BPW Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC	3	STCK	33,14	99,42
54	20590		Versandgewicht: 1,62 kg Exzenterverschluss m. Sicherun Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK	50	STCK	9,50	475,00
55	20351		Versandgewicht: 46,00 kg Steckbolzen m. Kette 14 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	18	STCK	7,19	129,42
56	805010		Versandgewicht: 5,04 kg Stabilus-Stoßdämpfer f. 161 S Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	5	STCK	20,18	100,90
57	10094		Versandgewicht: 3,00 kg ASPÖCK Multipoint I RL re. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	48	STCK	7,65	367,20
58	100940		Versandgewicht: 28,80 kg ASPÖCK Multipoint I RL re. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	24	STCK	9,21	221,04
59	10991		Versandgewicht: 15,12 kg Humbaur Multifunktionsleuchte Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC	10	STCK	28,39	283,90
60	90109		Versandgewicht: 5,20 kg Knott Halbschale Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	10	STCK	0,98	9,80
61	901000		Versandgewicht: 0,49 kg Knott Fettkappe Ø 64 mm außen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	100	STCK	1,37	137,00
			Versandgewicht: 7,00 kg				

Rechnung

Seite 7 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
62	40200		Gabelkopf M 8 x 32/48 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,08 kg	40	STCK	0,71	28,40
63	40203		ES-Bolzen M 8 - 32/48 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,48 kg	40	STCK	0,37	14,80
64	10508	803	ASPÖCK Flexipoint I Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 2,40 kg	100	STCK	1,34	134,00
65	10998		Humbaur Lichtscheibe li. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,54 kg	3	STCK	24,11	72,33
66	103020		Fahrzeugkabel, 4-polig Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,00 kg	100	M	0,70	70,00
67	40113		BÜNTE Rohrstütze Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 103,50 kg	50	STCK	3,89	194,50
68	401142		Stützradstrebe, f. Ø 60 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,73 kg	5	STCK	7,73	38,65
69	40703		BÜNTE Flansch, f. Stützfuß Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 41,00 kg	50	STCK	3,90	195,00
70	90155		Knott Lagerbuchsenset (2 Stk.) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,44 kg	10	STCK	8,20	82,00
71	60427		Stabilus-Stossdämpfer für KF13 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,30 kg	5	STCK	16,51	82,55
72	42743		Diebstahlsicherung kpl., m. ru Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 165,60 kg	72	STCK	9,26	666,72
73	40027		Schloss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 17,28 kg	72	Stück		
74	30056		Kielrolle, Ø 85/60 x 195 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 10,40 kg	10	STCK	7,01	70,10
75	30058		Gummi-Bugstütze Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 7,40 kg	10	STCK	7,77	77,70
76	30054		Gummi-Slipprolle 120 x 70 mm,	10	STCK	5,75	57,50

Rechnung

Seite 8 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 6,40 kg				
77	30078		Kurbelstütze, 40 x 40 mm	2	STCK	98,56	197,12
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 18,20 kg				
78	30065		Bootsauflage	4	STCK	16,04	64,16
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CZ Versandgewicht: 3,20 kg				
79	30070		Polyurethan-Kielrolle konisch	4	STCK	23,81	95,24
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: US Versandgewicht: 3,44 kg				
80	40812		Bügelschraube, M10	20	STCK	1,86	37,20
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,10 kg				
81	420301		Softdock rot, f. Blech-Kupplun	10	STCK	3,53	35,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,20 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005987 *** Ihre Belegnr.: 250614				
82	60941		Lampenschutzgitter	200	STCK	3,50	700,00
			Schlussleuchtenschutzgitter 285 x 130 mm, für Multipoint Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 127,20 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210008870 *** Ihre Belegnr.: 253453				
83	90182		BPW Bremsbackensatz S 2504-7	8	STCK	79,65	637,20
			BPW Bremsbackensatz für S 2504-7 RASK, 250 x 40, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 4 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 4 Spannfedern, 4 Spannstifte Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 21,92 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210007388 *** Ihre Belegnr.: 252010				
84	10625		Aspöck - Earpoint I re., m. RF	10	STCK	17,55	175,50
			ASPÖCK Earpoint I Rückleuchte rechts, mit Brems-, Schluss- und Rückfahrlicht, Dreieckrückstrahler, 5-poliger Leuchtmittel H: 328 x B: 179 x T: 84 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 10,00 kg				

Rechnung

Seite 9 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
85	10707		Radex - Mehrkammerleuchte re., RADEX 6800 Rückleuchte rechts, mit Blink-, Schluss- und Rückfahrlicht, Dreieckrückstrahler H: 220 x B: 160 x T: 60 mm	5	STCK	9,99	49,95
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 2,30 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210009578 *** Ihre Belegnr.: 254118				
86	40209		Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x 24 mm, SW 19	300	STCK	0,42	126,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 19,20 kg				
87	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
			Summe Lieferung DI210503713				7.583,43
			Lieferungsnr. DI210503737 vom 27.05.2021: Externe Belegnr. 254235:				
88	42835		BÜNTE Ersatzrad 200 x 50 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 114,00 kg	50	STCK	13,00	650,00
89	701		Beipack Deutschland	1	Stück		
			Summe Lieferung DI210503737				650,00
						Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.	12.726,01
						19% MwSt.	2.417,95
						Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.	15.143,96

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210503471 auf eines unserer Konten.
Nettogesamtgewicht in kg: 1548,715

Rechnung

Seite 10 von 10

Rechnungsnr.: DF210503471

Lief. an Adresse

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
Herr Stephan Berger
Rosa Luxemburg Str. 76
06773 Gräfenhainichen
Deutschland